
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18.11.2020 № 265

Об организации работы управленческой команды по внедрению целевой модели 
наставничества в образовательных организациях Русско-Полянского муниципального района

Омской области

Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющихся образовательную деятельность по 
общеобразовательным программам, дополнительным образовательным программам, в том 
числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 
Постановления администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области 
№ 520-пот 18.11.2020 г.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором по вопросам наставничества Касьян 
Валентину Валентиновну, главного специалиста Комитета по образованию администрации 
Русско-Полянского муниципального района Омской области,

2. Управленческой команде:
2.1. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели 

наставничества в образовательных организациях Русско-Полянского 
муниципального района в сроки, установленные муниципальным планом;

2.2. Определить участников Программы внедрения целевой модели наставничества 
среди образовательных организациях Русско-Полянского муниципального района и 
определить ответственных . за внедрение в образовательной организации 
(Приложение № 1);

2.3. Обеспечить сбор данных:
- о реализуемых наставнических практиках в образовательных организациях Русско- 
Полянского муниципального района согласно Критериям отнесения мероприятий, к 
практикам наставничества;
- о численности вовлеченных участников в программы наставничества на сентябрь- 
декабрь 2020 г., 2021 гг..

2.4. Провести мониторинг реализации программ наставничества в образовательных 
организациях Русско-Полянского муниципального района.

2.5. Предоставить результаты мониторинга реализации программ наставничества в 
Региональный центр наставничества, согласно представленным формам.

3. Утвердить План мероприятий по внедрению Целевой модели наставничества в 
образовательных организациях Русско-Полянского муниципального района 
(Приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций участникам Программы внедрения 
целевой модели наставничества:

4.1. Разработать и утвердить Положение о наставничестве до 20.11.2020 г.



4.2. Разработать и утвердить План внедрения целевой модели наставничества (далее 
Дорожная карта) до 20.11.2020 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста 
Комитета по образованию администрации Русско-Полянского муниципального 
района Омской области Касьян В.В.

Председатель Комитет 
по образованию Т.П. Буц

В дело №  01-03 
18 .11.2020


